6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2018
	                                                                                       № 1143

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление

Администрации Североуральского городского округа от 27.09.2013 № 1373
«Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультура и Спорт»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 29.08.2011 № 1131 «Об утверждении Порядка определения платы
за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, для граждан
и юридических лиц», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт», во исполнение пункта 6 протокола рабочей группы
по подготовке проектов нормативных правовых актов Свердловской области
по вопросу предоставления дополнительных льгот отдельным категориям граждан, проживающих на территории Свердловской области, под руководством Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова от 04.09.2018
№ 124, а также учитывая спрос населения на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультура и Спорт», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультура и Спорт, утвержденные постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 27.09.2013 № 1373 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 19.06.2014 № 807,
от 01.09.2014 № 1250, от 30.10.2014 № 1601, от 15.01.2015 № 13, от 02.06.2015
№ 1011, от 24.07.2015 № 1300, от 26.10.2015 № 1753, от 18.04.2016 № 463,
от 31.05.2016 № 669, от 30.12.2016 № 1715), следующие изменения:

1) раздел «Услуги временного размещения и проживания в гостинице «Колонга» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

на 1 человека
	Бронь

(руб.)

	Услуги временного размещения

и проживания в гостинице «Колонга»

	1
	2-х местный (люкс) номер
	руб./сут.
	650
	100

	2
	2-х местный (люкс) номер
	руб./час.
	150

	3
	2-х местный номер
	руб./сут.
	590
	90

	4
	2-х местный номер
	руб./час.
	100

	5
	4-х местный номер
	руб./сут.
	545
	85

	6
	4-х местный номер
	руб./час.
	100

	7

	Проживание в гостинице в 2-х местном (люкс) номере*
(койко-место)
	руб./месяц

	7000

	8

	Проживание в гостинице в 2-х местном номере (койко-место) (с правом подселения) *
	руб./месяц

	6000

	9

	Проживание в гостинице в 4-х местном номере (койко-место) (с правом подселения) *
* при условии 100% предоплаты
	руб./месяц

	5000

                                                                                                                                      »

2) после раздела «Услуги временного размещения и проживания
в гостинице «Колонга» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Предоставление объектов физической культуры и спорта для населения

                                                                                                                              »

3) пункты 1, 2 раздела «Предоставление объектов физической культуры
и спорта для населения» изложить в следующей редакции:

«

	1
	Предоставление объектов физической культуры и спорта            для обучающихся в МАУ ДО «ДЮСШ» (с тренером – преподавателем), муниципальных общеобразовательных учреждениях, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения (с педагогом, воспитателем)
	руб./мес.
	150

	2
	Предоставление объектов физической культуры и спорта для

занимающихся в спортивных секциях МБУ «ФК и С»*
* За исключением предоставления:

- хоккейного корта п. Калья для лиц старше 18 лет, занимающихся в спортивной секции хоккея;

- тренажерного (атлетического) зала лыжной базы стадиона «Горняк» для занимающихся в спортивной секции пауэрлифтинга
	руб./мес.
	100

                                                                                                                                    »

4) раздел «Прокат спортинвентаря. Лыжная база. Спорткомплекс корт» изложить в следующей редакции:

	Прокат спортинвентаря

Лыжная база

Спорткомплекс корт

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

на 1 чел.

	1
	Лыжи – пластик с палками
	чел./час.
	95

	2

	Лыжи – полупластик
с палками
	чел./час.
	65

	3

	Лыжи для обучающихся (с  педагогическим работником)
	чел./час.
	50

	4
	Лыжи без палок
	чел./час.
	70

	5
	Палки
	чел./час.
	60

	6
	Ботинки
	чел./час.
	80

	7
	Коньки «Ботос»
	чел./час.
	90

	8
	Коньки
	чел./час.
	90

	9
	Коньки фигурные
	чел./час.
	90

	10
	Коньки для обучающихся  (с педагогическим работником)
	чел./час.
	60

	11
	Настольный теннис
	чел./час.
	90

	12
	Точка коньков
	чел./час.
	120

	13
	Выход на лед
	чел./час.
	40

	14
	Лыжи для занимающихся в спортивных секциях МБУ «ФК и С» (с тренером)
	чел/мес.

	100

	15
	Бахилы
	руб./пара
	5-00

                                                                                                                                    »

5) раздел «Лыжная база» изложить в следующей редакции:

«

	Лыжная база

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

на 1 чел.

	1.

	Услуги по предоставлению тренажерного (атлетического) зала:

1 посещение

3 посещения

6 посещений

9 посещений

12 посещений
Для занимающихся в спортивной секции пауэрлифтинга МБУ «ФК и С»

Абонемент на месяц (с неограниченным количеством посещений) (до 17 ч. 00 мин.)
	руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб./мес.

руб./мес.
	120
240
410
570
695

350

850

	2
	Услуги по предоставлению спортивного зала (зал единоборств):

организованные группы детей

организованные группы взрослых
	час.

час.
	Цена (руб.)

с группы

	150

150

                                                                                                                                      »

6) пункт 1 раздела «Спорткомплекс корт» изложить в следующей редакции:

«

	Спорткомплекс корт

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.) с группы

	1
	Услуги по предоставлению спортивного зала (зал единоборств):

организованные группы детей

организованные группы взрослых
	час.

час.
	150

150

                                                                                                                           »
7) пункт 1 раздела «Лодочная станция» изложить в следующей редакции:

«

	Лодочная станция

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Цена руб./час

	руб.
	час.

	1

	Прокат плавательных средств:
Прокат лодки
Прокат лодки на 2 часа (будничные дни)

Прокат лодки в выходные дни
Прокат лодки на 2 часа (в выходные дни)

Прокат катамарана
Прокат катамарана на 2 часа (будничные дни)
Прокат катамарана в выходные дни

Прокат катамарана на 2 часа в выходные дни

Доставка до ближайшего острова на плавательном средстве
	час.
час.

час.
час.

	160

250
190

310
280
510
300

550
70
	160
190
280

300

                                                                                                                           »

8) наименование и пункт 1 раздела «Спортзал, корт п. Калья» изложить
в следующей редакции:

    «

	Спорткомплекс п. Калья

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

на 1 чел.

	1

1
	Услуги по предоставлению

тренажерного (атлетического) зала:

1 посещение

3 посещения

6 посещений

9 посещений

12 посещений
Для занимающихся в спортивной секции пауэрлифтинга МБУ «ФК и С»

Льготное посещение для
организованных групп
населения (общеобразовательные
учреждения)

Льготное посещение для
граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчин и женщин), и лиц с
ограниченными физическими
возможностями
	руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб./мес.

руб.

руб./мес.

	120
240

410

570

695

350
50 % от стоимости количества приобретаемых услуг

50 % от стоимости количества приобретаемых услуг

                                                                                                                                        »

9) раздел «Объект Свердлова, дом 6» изложить в следующей редакции:

«

	Объект Свердлова, дом 6

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.) с группы

	1
	Услуги по предоставлению спортивного зала (зал единоборств):

организованные группы детей

организованные группы взрослых
	час.

час.
	150

150

                                                                                                                           »

10) раздел «Плавательный бассейн «Нептун» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко